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Seite 30

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

Rocket Factory Augsburg AG

Augsburg

1. Umsatzerlése
2. Andere aktivierte Eigenleistungen
3. Gesamtleistung

4. Sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus dem Abgang von Gegenstanden des Anla-
gevermogens und aus Zuschreibungen zu Gegenstanden
des Anlagevermdgens
b) Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen
c) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

- Davon Ertrage aus der Wahrungsumrechnung
Euro 643,42 (Euro 0,00)

5. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren
b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

6. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung
und fur Unterstlitzung

- Davon fur Altersversorgung Euro 3.220,00 (Euro 0,00)

7. Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlage-
vermodgens und Sachanlagen

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Raumkosten

Versicherungen, Beitrage und Abgaben

Reparaturen und Instandhaltungen

Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten

Kosten der Warenabgabe

Verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden des Anla-
gevermogens

a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)
h)

Ubertrag

Geschéftsjahr
Euro

858.947,62
5.313.288,99

6.172.236,61

14.209,84

0,00
41.131,78
55.341,62

2.430.307,85
3044012
2.460.747,97

3.152.789,51

_582.494,91
3.735.284,42

253.227,03

210.409,47
4.284,81
51.450,60
12.311,60
49.921,35
957,90
619.839,97

2.635,61

951.811,31
-221.681,19

Michael Kink - Dipl. Kfm. / Steuerberater - 85386 Eching b. Minchen

Vorjahr
Euro

994.716,00

2.958.168,06

3.952.884,06

0,00
1.211,60
0,00
1.211,60

934.533,12

30442051

1.238.953,63

2.011.520,30

359.896,60

2.371.416,90

63.834,90

102.182,12
2.244,52
52.703,13
3.454,40
101.058,29
0,00
343.708,64

1.285,00

606.636,10
279.890,23
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

Rocket Factory Augsburg AG

Augsburg
Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro

Ubertrag -221.681,19 279.890,23
951.811,31 606.636,10

i) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen 18.972,54 0,00
970.783,85 606.636,10

- Davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung
Euro 1.337,99 (Euro 0,00)

9. Zinsen und adhnliche Aufwendungen 20.257,33 1.107,65
10. Ergebnis nach Steuern -1.212.722,37 -327.853,52
11. Sonstige Steuern 1.087,71 87,59
12. Jahresfehlbetrag 1.213.810,08 327.941,11

Michael Kink - Dipl. Kfm. / Steuerberater - 85386 Eching b. Minchen



