Ν
Z
₹
$\Box$
$\overline{\sim}$

# Rocket Factory Augsburg AG

# Augsburg

I

31. Dezember 2020

**AKTIVA** 

**PASSIVA** 

Michael Kink - Dipl. Kfm. / Steuerberater - 85386 Eching b. München

Ŋ	
Ź	
m	

AG
ugsburg
Factory A
Rocket

,	Augsburg	znm

AKTIVA		31. Dezember 2020	er 2020			PASSIVA
	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro			Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag	9.598.642,73	3.968.306,42 Ü	Übertrag		10.989.036,28	5.365.154,40
<ol> <li>Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</li> </ol>	1.073.039,44	1.395.462,27		- Davon im Rahmen der sozialen Sicherheit Euro 890,63 (Euro 5.938,05)		
C. Rechnungsabgrenzungsposten	317.354,11	1.385,71		<ul> <li>Davon rin einer Restautzeit bis zu einem Jahr</li> <li>Euro 68.195,65 (Euro 54.631,55)</li> <li>Davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</li> <li>Euro 128.837,36 (Euro 0,00)</li> </ul>		
	10.989.036,28	5.365.154,40			10.989.036,28	5.365.154,40

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

### **Rocket Factory Augsburg AG**

### **Augsburg**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse	858.947,62	994.716,00
2. Andere aktivierte Eigenleistungen	5.313.288,99	2.958.168,06
3. Gesamtleistung	6.172.236,61	3.952.884,06
<ul> <li>4. Sonstige betriebliche Erträge</li> <li>a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens</li> <li>b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</li> <li>c) Übrige sonstige betriebliche Erträge</li> <li>- Davon Erträge aus der Währungsumrechnung Euro 643,42 (Euro 0,00)</li> </ul>	14.209,84 0,00 <u>41.131,78</u> 55.341,62	0,00 1.211,60 <u>0,00</u> 1.211,60
<ul><li>5. Materialaufwand</li><li>a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</li><li>b) Aufwendungen für bezogene Leistungen</li></ul>	2.430.307,85 30.440,12 2.460.747,97	934.533,12 304.420,51 1.238.953,63
<ul> <li>6. Personalaufwand</li> <li>a) Löhne und Gehälter</li> <li>b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</li> <li>- Davon für Altersversorgung Euro 3.220,00 (Euro 0,00)</li> </ul>	3.152.789,51 <u>582.494,91</u> 3.735.284,42	2.011.520,30 <u>359.896,60</u> 2.371.416,90
<ul> <li>7. Abschreibungen     auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage-     vermögens und Sachanlagen</li> <li>8. Sonstige betriebliche Aufwendungen</li> </ul>	253.227,03	63.834,90
<ul> <li>a) Raumkosten</li> <li>b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben</li> <li>c) Reparaturen und Instandhaltungen</li> <li>d) Fahrzeugkosten</li> <li>e) Werbe- und Reisekosten</li> <li>f) Kosten der Warenabgabe</li> <li>g) Verschiedene betriebliche Kosten</li> <li>h) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens</li> </ul>	210.409,47 4.284,81 51.450,60 12.311,60 49.921,35 957,90 619.839,97	102.182,12 2.244,52 52.703,13 3.454,40 101.058,29 0,00 343.708,64 1.285,00
pertrag	951.811,31 -221.681,19	606.636,10 279.890,23

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

### **Rocket Factory Augsburg AG**

### **Augsburg**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
Übertrag	-221.681,19 951.811,31	279.890,23 606.636,10
<ul> <li>i) Übrige sonstige betriebliche Aufwendungen</li> <li>- Davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung Euro 1.337,99 (Euro 0,00)</li> </ul>	18.972,54 970.783,85	0,00 606.636,10
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	20.257,33	1.107,65
10. Ergebnis nach Steuern	-1.212.722,37	-327.853,52
11. Sonstige Steuern	1.087,71	87,59
12. Jahresfehlbetrag	1.213.810,08	327.941,11